
令和７年７月１７日 
小学６年生の保護者様 

練馬区立大泉学園中学校 
校長 平野 和則 

 

令和８年度新入生保護者対象 

授業公開および学校説明会のご案内 
 
盛夏の候、小学６年生の保護者様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと存じます。 
さて、本年度も下記の通り、令和８年度新入生保護者対象授業公開および学校説明会を実施いたしま

す。本校生徒の学校生活や授業の様子をご参観いただける機会となっております。ぜひ多くの保護者の
皆様のご来校をお待ち申し上げます。なお、授業参観および学校説明会の事前のお申し込みは不要です。
ご自由にお越しください。 
 

記 
 
１ 日時  ９月２６日（金） 授業公開：１３時３５分～１４時２５分 

説 明 会：１４時３５分～１５時２５分 
 
２ 場所  授業公開：本校普通教室、特別教室など 

説 明 会：本校体育館 
 
３ 受付  授業公開：東側昇降口（正門入った正面側） 

説 明 会：体育館内 
 
４ 内容  （１）学校長挨拶 
      （２）生徒会より本校の服装や学校行事、学校の特色等の紹介 

（３）教務主任より本校の教育課程や学習についての説明 
（４）生活指導主任より中学校の生活についての説明 
（５）その他、事務連絡等 

 
５ 備考  ・ご来校の際には、上履きと小学校で利用されている「保護者ネームプレート」を 

ご持参ください。 
・正門（下記地図参照）からお入りいただき、受付にて「受付カード」と 
資料をお受け取りください。 
・駐車場がありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 
・変更があったときには、学校ホームページにてご案内いたします。下記にある 
二次元バーコードを読み取り、確認をお願いいたします。 

       ・ご来校やその他のことについて、何か配慮事項がございましたらお気軽にご相談 
ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【お問い合わせ】          
副校長 藤本 謙一郎       
ＴＥＬ：０３－３９２５－４４９２ 

https://www.nerima-tky.ed.jp/gakuen-j/ 

【 ホームページ 】 

文具店 

正門 

 

東門 

体 

育 

館 

【 地 図 】 


